Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 июня 2012 года                       №  125

с. Калтай

О предельно допустимом значении просроченной
кредиторской задолженности муниципального
бюджетного учреждения Калтайского сельского
поселения, превышение которого влечет расторжение
трудового договора с руководителем муниципального
бюджетного учреждения по инициативе работодателя
в соответствии с Трудовым кодексом Российской
Федерации

В  соответствии  с  подпунктом  5  части  27  статьи  30  Федерального  закона  от
08.05.2010  №  83-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской  Федерации  в  связи  с  совершенствованием  правового  положения
государственных (муниципальных) учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок определения предельно допустимого значения просроченной

кредиторской  задолженности  муниципального  бюджетного  учреждения  Калтайского

сельского  поселения,  превышение  которого  влечет  расторжение  трудового  договора  с

руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в

соответствии  с  Трудовым кодексом  Российской  Федерации  (далее  Порядок),  согласно

приложению к настоящему постановлению.

2.  Органам  Администрации  Калтайского  сельского  поселения,  выполняющим  в

отношении муниципальных бюджетных учреждений функции (полномочия) учредителя, а

в  случае  выполнения функции (полномочий)  учредителя Администрацией Калтайского

сельского  поселения  –  управляющим  делами  Администрации  Калтайского  сельского

поселения, в месячный срок внести соответствующие изменения в трудовые договоры с

руководителями  муниципальных  бюджетных  учреждений,  в  части  приведения  их  в

соответствие с требованиями Порядка.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном  бюллетене  и  на

официальном сайте Калтайского сельского поселения.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования

распространяет  свое  действие  на  правоотношения,  возникшие  с  01.01.2012  года,  и

применяется  к  муниципальным  бюджетным  учреждениям  Калтайского  сельского

поселения,  в  отношении  которых  в  соответствии  с  положениями  части  15  статьи  33

Федерального  закона  от  08.05.2010  №  83-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового

положения  государственных  (муниципальных)  учреждений»  принято  решение  о

предоставлении  им  субсидий  из  бюджета  Калтайского  сельского  поселения  в

соответствии с  абзацем первым пункта  1  статьи 78.1  Бюджетного кодекса  Российской

Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)                      И.Ю. Галямов

Дело № 01-03
__________Кандинская В.Я.
телефон: 968-293

               Приложение к постановлению
                                                                                           Администрации Калтайского сельского поселения

                                                                                           от 25.06.2012 № 125

Порядок
 определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской

задолженности муниципального бюджетного учреждения Калтайского сельского
поселения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с

руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе
работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

1.  Настоящий  порядок  определения  предельно  допустимого  значения  просроченной
кредиторской  задолженности  муниципального  бюджетного  учреждения  Калтайского
сельского поселения (далее — учреждения), превышение которого влечет расторжение
трудового  договора  с  руководителем  учреждения  по  инициативе  работодателя  в
соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации  (далее  -  задолженность),
разработан в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с
совершенствованием  правового  положения  государственных  (муниципальных)
учреждений»,  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,  в  целях  усиления
ответственности руководителей учреждений за распоряжением денежными средствами и
иным закрепленным за учреждением муниципальным имуществом либо приобретенным
учреждением за счет средств местного бюджета.
2. В целях настоящего порядка просроченная кредиторская задолженность разделяется на
следующие группы:
-  кредиторская  задолженность  по  оплате  труда  и  иным  выплатам  персоналу,  срок
погашения  которой,  установленный  локальными  актами  бюджетного  учреждения,
регулирующими  трудовые  отношения,  и  законодательством  Российской  Федерации,
истек;
- кредиторская задолженность по налоговым и иным платежам в бюджет и внебюджетные
фонды,  срок  погашения  которой,  предусмотренный  законодательством  Российской
Федерации, истек;
-  кредиторская  задолженность  перед  поставщиками  и  подрядчиками,  срок  погашения
которой, предусмотренный заключенными договорами и законодательством Российской
Федерации, истек;
-  общая  кредиторская  задолженность  по  всем  имеющимся  обязательствам,  срок
погашения которой, предусмотренный законодательством Российской Федерации, истек.
3. Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности по каждой
из групп определяется как:
-  наличие кредиторской задолженности по заработной плате,  срок невыплаты которой
превышает  2  (два)  месяца  со  дня,  установленного  локальными нормативными  актами
бюджетного учреждения как дня выплаты заработной платы;
-  наличие  кредиторской  задолженности  по  налоговым  и  иным  платежам  в  бюджет  и
внебюджетные фонды, срок неуплаты которых превышает 3 (три) месяца со дня, когда
платежи должны были быть осуществлены;
-  наличие  кредиторской  задолженности  перед  поставщиками  и  подрядчиками,  срок
неуплаты которой превышает 3 (три) месяца со дня, когда платежи должны были быть
осуществлены;
-  превышение  величины  просроченной  общей  кредиторской  задолженности  над
стоимостью активов бюджетного учреждения, за исключением стоимости особо ценного
движимого имущества и недвижимого имущества, на отчетную дату.
4.  Ежемесячно  не  позднее  20  числа  месяца,  следующего  за  отчетным,  учреждения
представляют в орган Администрации Калтайского сельского поселения, выполняющий

в  отношении  учреждений  функции  (полномочия)  учредителя,  а  в  случае  выполнения
функции (полномочий) учредителя Администрацией Калтайского сельского поселения -
в  структурное  подразделение  Администрации  Калтайского  сельского  поселения,
которому  учреждения  подведомственны,  сведения  о  состоянии  кредиторской
задолженности, в том числе просроченной, и расчет превышения предельно допустимого
значения  просроченной  кредиторской  задолженности,  сформированные  на  основании
данных бухгалтерского  учета,  по  формам согласно  приложениям 1  и  2  к  настоящему
порядку,  с  пояснительной  запиской,  в  которой  указываются  причины  возникновения
просроченной кредиторской задолженности, прилагается план ее погашения с указанием
конкретных мероприятий и сроков их реализации.
5. При  наличии  просроченной  кредиторской  задолженности  по  результатам
рассмотрения  отчетности,  указанной  в  пункте  4  настоящего  Порядка,  в  течение  15
рабочих дней со дня поступления сведений о просроченной кредиторской задолженности
орган Администрации  Калтайского сельского поселения,  выполняющий в отношении
учреждений  функции  (полномочия)  учредителя,  а  в  случае  выполнения  функции
(полномочий)  учредителя  Администрацией  Калтайского  сельского  поселения -
структурное  подразделение  Администрации  Калтайского  сельского  поселения,
которому  учреждение  подведомственно,  рассматривает  причины  образования
просроченной кредиторской задолженности и меры, принимаемые  учреждением по ее
погашению, с заслушиванием доклада руководителя учреждения.
6. По результатам рассмотрения причин орган Администрации Калтайского сельского
поселения, выполняющий в отношении учреждения функции (полномочия) учредителя, а
в случае выполнения функции (полномочий) учредителя Администрацией  Калтайского
сельского  поселения -  структурное  подразделение  Администрации  Калтайского
сельского  поселения,  которому  учреждение  подведомственно,  готовит  на  имя  Главы
поселения (Главы Администрации) доклад с оценкой действий руководителя учреждения,
содержащий  предложение  о  расторжении  трудового  договора  или  рекомендации  по
урегулированию просроченной кредиторской задолженности.
7.  На  основании  предложений  органа  Администрации  Калтайского  сельского
поселения, выполняющего в отношении учреждения функции (полномочия) учредителя,
а в случае выполнения функции (полномочий) учредителя Администрацией Калтайского
сельского  поселения -  структурного  подразделения  Администрации  Калтайского
сельского поселения, которому учреждение подведомственно, Главой поселения (Главой
Администрации)  принимается  решение  о  расторжении  трудового  договора  с
руководителем учреждения в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
или об утверждении плана мероприятий по урегулированию просроченной кредиторской
задолженности.